UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Decimis, Primitiis, Et oblationibus. Titvlvs XIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

109
volumenque statut vel conditionis existantur, in virtute
de fidei obedientia, ac sub interminione maledicentia
etenim, diffiditissimi prohibemus: ne aliquos
si roendum, iurandum, aut fidei interposita, seu alias
primitiendum inducant, ut apud eorum ecclesiastis sepul-
tum eligeretur, vel iam electam ulterius non immu-
tetur enim (sicut adum fuerit) electionem talem de-
cimam mollius penitus exire firmatis. Statuen-
tis autem, qui sic elegentur, nec alibi si ecclesias ecclesiastis
elegerint, ne calibi (ne contra votum, iuramen-
tum aut promissum huiusmodi à se factum materiali-
menter vivendi) possint eligere sepulturam: sed con-
stitutio quaquecepsit, sepeliantur omnino a
possibili ecclesia, apud quas sepeliendi de iure suffici-
tias sepultrarum non esse clarae fortiter deciflentur. Si ve-
niuntur religiosi vel clerici predicatoris, in suis ecclesiis
et ceteris primum perfringit sepelitur, ad restitu-
tionem sepulchorum corporum (si petatur) quam-
cum omnium, quae occasione sepultrura illorum per-
veniat: quomodo libet ad eisdem, inita decimandum
regulariter faciendam ipsos obligatos esse censuram.
Quoniam vero, qui duo habet domicilia, se collocans exequitare
in quoque, loco tertio eligitur sepulchrum, domicilio
autem ecclesia habebunt inter se dividere canonicas
votiones. In eis enim munus religioso, potest novus eligi sepelitur, b. d.
Statutum.

110
In aliis ecclesiis sepelitur, ea dimissa eligit alibi sepelitur, canonico portio dimissa non debetur eccle-
sia, sed illi duxat, in qua ille officia confuerit audi-
toria & ecclesiastica recipere sacramenta. Cum
vero, qui duo habet domicilia, se collocans exequitare
in quoque, loco tertio eligitur sepulchrum, domicilio
autem ecclesia habebunt inter se dividere canonicas
votiones.

CAP. II.
Ecclesia non debetur canonica portio, sed parcialis: &
parcialis sunt plures.
Idem.

Cum & quis, cuius majores sunt oblii ab antiquo
in aliis ecclesiis sepeliri, ea dimissa eligit alibi sepelitur,
canonicus portio dimissa non debetur eccle-
sia, sed illi duxat, in qua ille officia confuerit audi-
toria & ecclesiastica recipere sacramenta. Cum
vero, qui duo habet domicilia, se collocans exequitare
in quoque, loco tertio eligitur sepulchrum, domicilio
autem ecclesia habebunt inter se dividere canonicas
votiones.

In eis enim munus religioso, potest novus eligi sepelitur, b. d.
Statutum.

In quantum dimissa novam (etiam in loco minus
reputabile) elegit sepulchrum, electionem huiusmodi
(etiam super hoc videantur esse diversa) nequam
volumen impugnari.

CAP. III.

Vnde persona ad certum locum sedula ad tempus, ecclesia ju-
stitiam auget, b. d., secundum Zen.

Idem.

Illi, qui habens domicilium in civitate vel castro,
quandoq; ad villam ruralem se transvertit recreationis
causa, vel ut rurali exercet eadem, si non electa sepul-
tura decessat ibidem, non est ecclesia dicta villa, sed
villa parcialis, vel ea potius, in qua majorum ipsi-
us antiquo sepulchrum extitit, sepeliri debet. Dum
modo aliquo periculo ad ipsum valeat deportari.

Mulier mortua, que pluribus nuptiis, cum uno ultimo sepeli-
tur.

Mulier autem, qui plures viros habuit successives, si se
sepelunt non eligat, est cum viro ultimo, cuius domi-
cium tenet & honoretur, tumulanda.

CAP. IV.

Ex confusione patell pater impubri eligere sepulchram: pu-
beri.

b. d. secundum Zen. quod titu-
lum, sed non quod texturn: unde posse addi: Et pro anima non
legat, sine affiunctu patris bona non castrensis. Domini.

Idem in eodem a.

Littera b. pater minores filios, qui nequeunt antequam
ad annos puberitatis perveniant, eligere sepulchrum,
posse (si confusudo texus id habeat) quo voluerit sepe-
lire: hoc tam non potest, ubi confusudo huiusmodi
non habetur, sed suarum suis majoribus, vel in par-
ticulari ecclesia tumulandi. Quoniam autem filii famili-
lias absque patris ascensu, sibi possit liberè eligere sepul-
chrum, pro anima ramen sua. & præter ipsum ascensum
(nisi pecuniam extensem, aut qualis castrensis habeat) ali-
quid judicare non potest.

CAP. V.

Religio nisi multum removi a monasterio, nequeunt alibi elegi-
re sepulchrum, b. d., secundum Zen.

Idem in eodem.

Religio nisi propriis monasteriis ad eum fortiori finit
remoti, quod ad ea cum moriuntur commode por-
tari non possint, nequeunt (cum vel e vel nocte non ha-
bant) sibi eligere sepulchram: sed sunt apud sua mona-
steria tumulandi.

DE DECIMIS, PRIMITIIS, ET
oblationibus.

TITULUS XIII.

CAP. I.

Populus, ut ecclesia iure debita perficitur, et in predicatione iuris
& alii exhortantur, b. d., secundum Zen.

Gregorius IX. Fratribus predicatoribus & mi-
sericordiis.

Dicitio nra d' vestra mandamus, districtius inhabi-
tantes, ne talia, qui audientes a decimaru, in
teu aliatum rerum ecclesiarum debitarum refolu-
tione tetrahant, vel alias animas corrumptant audientiu-
m, in sermonibus vestris, vel alibi proponere de castro
præfatu. In modo verbo & opere informets eisdem, ut
ad solutionem praedictorum prompte voluntaria animo
sunt intenti.

CAP. II.

Trizalegium decimas novulum concedem, non includit decimas
novularum, per alias posseas tempore imperatoris: & loca tantum
includit, ubi percipiebant antea, & ad portionem antiques, b. d.
ufz ad 4. Statuum, secundum Domine.

Alexander IV.

Statuto perpetuo declaramus, quod in indulgente illud A-
postolicum (quod plerique concedunt) juxta novulum
decimas pro ea portione percipere valent, qua veteres
eos contingunt, ad illas novularum decimas (qua tempore
ille, quo impetratum vel obtinendum exxit indulgente illi, e, possidebant, cum de hoc in ipso mentio
nullius fia) nullatenus se extendit: nec ad alias etiam,
nisi in his tantum locis, ubi veteres sunt: quando dictum
indulgente impetratum fuit: ipsi imperatores habebant,
& pro ea foliolum modo portione, qua ipsi tempore impe-
trationis huiusmodi percipiebant antiques.

Privilagium decimorum novularum limitatum ad mensuram
continguarum, non potest ultra dimidiam includere: sedes in Cisterci-
ensis & Cartusianis flos, b. d.

a. Hec duo verba, in eodem, adiunt in antiquis codicibus. b. Vid.
Antonius de Butrio in cap. de uxore extr. de sepulchris. c. Vid.
Bar. in L. qui in postulate ff. de testa. Font. d. Vid. Concil. Trid.
ff. 25. de res. c. 12. & B. Thom. 2. 2. q. 27. art. 1. e. Vid. l. impu-
bert. ff. de admis. ius.

Feff 4.